-

INDICACÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

111
Protocolo Geral 00006601201 7

 Data: 2310212017 Horário: 10:39
Lealalativo IND 27312017

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

ATHEUS VALE

o de 2017. e feve

DE CARVALHO
eador — PSDB

ASSUNTO: SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACOS E MANUTENÇÃO DE V AS
RUAS DO MUNICÍPIO.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Antônio Carlos Feitosa — Secretário Municipal de Administração e Serviços Pú i

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACOS E MANUTENÇÃO NAS SEGUINTES
RUAS DO MUNICÍPIO:

- RUA MARIETA, PRÓXIMO AO NÚMERO 205, NO BAIRRO JARDIM
IDALINA;

- RUA FILOMENA FORTE, NO BAIRRO NOVA IBITINGA, POR TODA
EXTENSÃO;

- RUA ANTÔNIO CAMPREGHER, JARDIM SANTA CLARA, POR TODA
EXTENSÃO;

- RUA JOÃO SOARES DA COSTA, PRÓXIMO AO NÚMERO 162, NO BAIRRO
SALTINHO.

JUSTIFICATIVA: As ruas acima mencionadas estão cheias de buracos e com trechos
totalmente intransitáveis, sendo quase que impossível a passagem de dois veículos. Os referidos
buracos também causam prejuízos aos motoristas, pois causam avarias em seus carros. Para tanto, os
reparos devem ser realizados urgentemente para evitar maiores constrangimentos aos moradores,
motoristas e ao Poder Público.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1